**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1670

Quæst. 7. Vtrùm scientia visionis merè libera possit esse causa sui obiecti proximè, vel remotè: sicque conferre ad aliquam prouidentiam Dei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](#)

que & illi bono iure imperia nuncupantur. Quod si vero ad actum imperium non tantum mouent, sed etiam necesitent, ut in plerisque casibus fieri potiori iure, & cum maiori proprietate imperia dicentur. Quibus omnibus supportis, sit iam.

Propositio. 1.

96 Imperium monasticum propriè dictum neque est necessarium ad prouidentiam Dei, ut medio illo diuina voluntas concipiatur actum vius exequituum mediij electi: neque, ut potentia exequitua prodeat in actum exteriorum.

Prior pars propositionis probatur primò contra Gonzalez, Hemelm. & alios suæ factioñis citatos num. 84. quia eiusmodi actus vius ad Dei prouidentiam necessarius non est, ut vidimus supra quæs. 5. num. 72. Ergo neque imperium mouens ad ipsum est necessarium. Secundò; quia, licet esset necessarius talis actus vius consistens in electione exequitua mediij antea electi pure intentiuè; elec̄tio precedens pure intentiuè per se immediate posset mouere, atque necessitate ad ipsum actum vius; quin opus esset, ut interueniret imperium intellectuale ad eundem mouens, ac necessitans iuxta doctrinam statutam disp. 36. quæs. 6. num. 117. rursusque supra in hac quæstione num. 93. commemoratam. Igitur adhuc dato casu necessitatis talis vius, tale imperium ad Dei prouidentiam necessarium non esset.

97 Posterior pars propositionis contra Granados, Ruiz, & alios eiudem sententia probatur primò; quia, cum in nobis potentia exequitua immediate moueat per actum voluntatis; quin opus sit imperio intellectus talem actum insinuante, ut experientia ipsa noscimus, sine fundamento afferitur, in Deo omnipotentiam, quæ exequitrix potentia est, non posse moueri immediate à decreto voluntatis exequituo fine interueniūt illius actus intellectus, qui imperium immediatum sit. Secundò; quia vniuersaliter est impossibile, ut aliqua potentia exequitua etiam diuina subiecta voluntati moueat immediate per intellectuale imperium prout num. 94. relinquimus probatum. Ergo nequit esse id necessarium ad prouidentiam Dei.

98 Reiciunt autem argumenta facta necessitatem imperij monastici propriè dicti, atque adeò ad intellectum pertinens a prouidentia Dei: sive dicunt tale imperium in iudicio consistere, sive in actu imperatiuo alterius generis à iudicio diverso. Hujus tamen posterioris necesitas aliunde insuper per ipsius impossibilitatem num. 90. probatam manet exclusa.

Propositio 2.

99 Imperium monasticum propriè dictum impossibile est in Deo (sicut & in nobis) respectu potentia exequitua distincta à voluntate: ad nullamque proinde Dei prouidentiam potest conferre. Respectu vero voluntatis possibile est: atque adeò utile ad aliquam Dei prouidentiam.

Priorem partem propositionis probat argumentum ultimum precedentis. Quia scilicet potentia exequitua distincta à voluntate non est capax insinuationis per intellectum factæ, in qua consistit tale imperium.

Posterior antem pars probatur. Quia pos. 100 sibile est Deo iudicium de electione pure intentiuæ medij mouens ad electionem exequituum eiusdem medij: tum iudicium de imperio efficaci reflexo voluntatis mouens ad actum imperium per illud; ut constat ex doctrinâ data num. 93. Ergo poterit Deus talibus iudicis ad aliquam prouidentiam vti. Talia autem iudicia imperia monastica sunt propriè dicta, prout in dictis num. 95. cernere est.

Propositio 3.

Imperium aliquod monasticum mi- 101 nus proprium ex quinque num. 95. recentis ad omnem Dei prouidentiam necessarium est. Cætera autem quatuor ad aliquam Dei prouidentiam sunt saltem vtilia.

Nam ad omnem Dei prouidentiam ordinariū mediorum in finem, de qua tractamus, necessarium est iudicium practicum de vilitate medij mouens ad electionem exequitum eius, supposita intentione finis. Quod est imperium tertium ex numeratis loco citato. Cæteris autem quatuor posse Deum vti ad aliquam sui prouidentiam, ex dictis hactenus satis, superque notum est. Ad quam proinde saltem vtilia non possunt non esse.

Iam vero quæcumque contra doctrinam no. 101 stram ab Aduerarijs opponantur, per illam eamdem nullo negotio poterunt dilipi. Quocirca in eis proponendis, & refellendis non est, cur ion moremur.

QVAESTIO VII.

Vtum scientia visionis mere libera pos-
sit esse causa sui obiecti proxime,
vel remotè: sive conferre
ad aliquam prouiden-
tiam Dei.

S Tatuimus supra quæst. 4. proposit. 2. (scientiam 101 causandam posse concurre; sive ad prouidentiam Dei pertinere. Nunc querimus, an possit concurre ad causandam eamdem rem, cuius existentiam habet pro obiecto. Duasque partes habet quæstio. Prima. An possit concurre proxime. Secunda. An possit concurre remotè.

Circa primam quæstionis partem multorum Thomistarum sententia absoluē pronuntiat, scientiam visionis non solum posse, sed etiam de facto esse causam earumdem rerum, quarum existentiam habet pro obiecto. Hanc tenent Alvarez de Auxil. disp. 16. Cabrera 3. par. quæst. 6. art. 5. concl. 6. Nauarrete controu. 56. Ledesma trad.